

داخلة	خارجة
سالیانه ۱۰۰ ریال	۱۸۰ ریال
شش ماهه ۵۵ ریال	۹۵ ریال

صفحة ۱ صفحه ۲ صفحه ۳ صفحه ۴

تكميرات سطرى ۴ ریال ۳ ریال ۲ ریال ۱ ریال

افتتاح نمایشگاه امتعه وطنی در حضور اعلیحضرت همایون شاهنشاهی



قبل از تشریف فرمائی موكب ملوكانه بمحل نمایشگاه آقای رئیس الوزراء و آقایان وزراء - نمایندگان مجلس صحنه مصیبان ارشد قشون در محل نمایشگاه انتظار تشریف فرمائی ذات اقدس ملوكانه را دارند



اعلیحضرت همایون شاهنشاهی سه ساعت و نیم بعد از ظهر روز یکشنبه ۲۰ آبان بمحل نمایشگاه امتعه وطنی تشریف فرما و در موقع ورود آقای رئیس الوزراء شراب شده اند



یکی از غرفه های مهم نمایشگاه خراسان غرفه کاشی سازی وساختمان های مختلفه آن است که تمام آنها کار آقای طاهرزاده بهزاد و بی نهایت ظریف و هریک از آنها توجه اعلیحضرت همایونی را جلب مینموند



آقای امیر لشکر آیرم رئیس کل تشکیلات نظمی مملکتی در عمارت فوقانی نمایشگاه دیده میشوند



بیادگار تشریف فرمائی والا حضرت ولیعهد سواد بطنجه مجلس شورای ملی ایران

۲۱ آبان ۱۳۱۳

بازدید مومسات مجلس

از زیر ماشینها تمثال والا حضرت که طبع و خارج میشد جلب توجه کامل نمود تمام همراهان والا حضرت از عکسهای ایشان گرفته و یک قطعه عکس بزرگ خودشان که در قاب ختم کاری بسیار ظریف قرار داده شده بود تقدیم گردیده والا حضرت با مسرت قبول و کتاب مخصوص مطبوعه را که برای امضای سلاطین و بزرگان دنیا میباشد امضا فرموده بطرف کتابخانه حرکت کردند - آقای رئیس الوزراء و آقای رئیس مجلس و آقای ارباب کیخسرو و اغلب نمایندگان بهرامی والا حضرت و خانواده سلطنتی در هر جا توضیحاتی داده و در کتابخانه مشاهده کتب مختلفه توجه والا حضرت را جلب نمود . نسبت بهر يك از فسخه ها و کتاب ها سوالاتی میفرمودند که جواب و توضیحات بعرض میرسید و اغلب کتب خطی ملاحظه و آقای رئیس تاریخ کتاب و موضوع آن و توضیحات دیگر را عرض می نمودند .

والاحضرت ولات عهد و خانواد سلطنتی سوئد و همراهانشان پنجساعت بعد از ظهر در روز بعمارت مجلس شورای ملی تشریف فرما شده در بزرگ سراسر آقای دادگر رئیس مجلس والا حضرت را ملاقات و بعمارت فوقانی تشریف برده آقای رئیس الوزراء - وزیر امور خارجه وزیر پست و تلگراف در حضور والا حضرت و در تالار آئینه مجلس آقایان نمایندگان معرفی شدند والا حضرت نسبت بتمام نمایندگان اظهار مرحمت و بهر يك دست داده و در موقع معرفی شاهزاده افسر رئیس انجمن ادبی از ایشان سؤال نمودند که از اشعار خودشان چیزی در نظر دارند و شاهزاده افسر رباعی ذیل را قرائت کردند :

امید شکوفه ایست کوشش بر آن
کوشش مرغی امید بال و پر آن
کوشش ز امید زاد و روز آن همه چیز
نومین مشو که جان نهی بر سر آن
رباعی فوق ترجمه و مورد توجه والا حضرت و فرمودند باخط فارسی نوشته بضمیمه ترجمه آن تقدیم دارند و بعد از معرفی کامل آقایان نمایندگان و صرف جای و پذیرائی توسط مقام ریاست از در ب ورود هیئت رئیس بیارلمان وارد شده آقای رئیس جایگاه واردین و نمایندگان و سفرا و تماشاچی و غیره را نشان داده و بعد از مختصر توفقی برای بازدید مطبوعه و مومسات گراور سازی و غیره حرکت کرده در مطبوعه قسمتهای مختلفه را بازدید و در قسمت گراور سازی کیشه والا حضرت که در دست تهیه و ساختمان بود ملاحظه شده و سپس در مطبوعه

تاریخ قرن نوزدهم و جنگ بین الملل (م. ناصر)

از دوره تاریخ عمومی دنیا تالیف پروفیسور آلبرماله و ژول ایزاک فرانسوی که از طرف کمیسیون معارف باکمال دقت ترجمه و با گراورهای مختلف نقشه های دقیق و کاغذ اعلی و طبع نفیس تهیه شده تاکنون پنج مجلد است :

تاریخ ملل شرق و یونان - تاریخ رم - تاریخ قرون وسطی - تاریخ قرون جدید - تاریخ قرن هیجدهم و انقلاب کبیر فرانسه و امپراطوری ناپلئون انتشار یافته است . اینک جلد آخر این دوره « تاریخ قرن نوزدهم معاصر با ۳۷ گراور و ۱۴ نقشه و ۴ اعلامیه » در دو قسمت و دو جلد با همان مزایا از طبع خارج و برای فروش در کتابخانه های مهم طهران و مطبوعه مجلس حاضر است .

تاریخ ملل شرق و یونان	۱۴ ریال
تاریخ رم	۱۶۰
تاریخ قرون وسطی	۲۰
تاریخ قرون جدید	۲۶
تاریخ قرن ۱۸ و انقلاب کبیر فرانسه و امپراطوری ناپلئون	۳۰
تاریخ معاصر (قسمت اول) در دو جلد	۲۵
تاریخ معاصر (قسمت دوم) در دو جلد	۲۵

نمره اعلان ۷۵۰

اعلان

اداره صحیه بلدیة برای بستهای امدادی صحنه پنجفر دوا ساز استخدام مینماید و طلبان با مدارك خود تا (۲۵) آبانماه از ساعت ۸ الی ۱۲ برای ثبت اسامی واخذ شرایط بدقتن صحیه مراجعه نمایند . نمره ۱۲۰۱۸ ۲۱ آبان ۱۳۱۳

نمره اعلان ۷۱۸ اداره صحیه بلدیة دکتر شیخ الاسلامی

ارباب و مولانا! (یاژوگر)

چگونه ممکن است يك رند چابوس ریاکار عاقله را بخاك سیاه بشاند؟! به بینید و عبرت گیرید! پیش بینی های خانم فاضله درست درآمد مولانا از برکت عدالت آرزوی میونیا ثروت و معاشقه باخانم و عروسى باخانم زاده ارباب را بزندان و گور میبرد! غرد مشو که گریه عابد نماز کرد! شاد خواری فامیل با ساز و آواز خواهد بود روز چهارشنبه ۲۰ آبان ساعت ۸ بعد از ظهر در سالن نکویی (فقط یکشب خواهد بود) اما یکشب خوب طهران! براعات تصور تحمیل بلیط برای احدی نمی فرستیم هر کس مایل است بلیط تهیه فرماید . نمره اعلان ۸۵۳ ۳ - ۱

کتاب تمدن اسلام و عرب

از مهمترین و بهترین تالیفات فیلسوف شهیر گوستاو لوبون فرانسوی باظمی مرغوب در هشتصد و پنجاه صفحه و ۳۶۶ گراور که نظیر آن در فارسی موجود نبوده بتازگی از طبع خارج شده انحصاراً در کتابخانه این سینما بفروش میرسد . قیمت هر جلد ۶۰ ریال است برای ولایات با اضافه سه ریال اجرت پست فرستاده می شود طالبین بکتابخانه مزبور مراجعه فرمایند . نمره اعلان ۵۴۴ ۱۰ - ۱

کنسرت - نمایش

توسط جامعه باربد باشتراك ملوکعالم کاشانی ضرابی - مرتضی خان محبوب - مسیو هایک کاراکاش بالت مادام الهوردی اف روز جمعه ۲۰ آبان ۱۳۱۳ ساعت ۸ بعد از ظهر در نمایشگاه نکویی خیابان علاءالدوله در فواصل بردها قطعات کمیدی - از قبیل نری بی جز - ککه - بازنکوش باقیه خواننده خواهد شد . نمره اعلان ۶۱۸ جامعه باربد

قشون عراق

قانون نظام وظیفه عراق بزودی اجراء میشود قشون عراق وارد مرحله ترفی جدیدی میگردد که بقدر توانائی خود قادر بحفظ امنیت و دفاع از موجودیت و استقلال خود باشد . و تشکیل يك قشون تازه در سایه اجرای قانون نظام وظیفه در حد خود توجه اشخاص ذیصلاح را در ممالک عربی نسبت باین مسئله جلب نموده است . استاد امین سعید که یکی از اشخاص مطلع بشئون ممالک عربی است اخیراً مقاله در باب قشون عراق نوشته که روزنامه الاضاء چاپ بغداد آنرا نشر داده و ترجمه آنرا خالی از فایده ندیدیم مینویسد : « عراق قبل از جنگ دولت مستقلی نبود که دارای قشون مستقلی باشد جزئی از سلطنت عثمانی بود و در اواخر زمان ترکها مقرر گردید یکی در بصره و یکی در بغداد و یکی هم در موصل بود که آنهم بعد از جنگ بالکان در آنجا ایجاد نمودند ، و پیش از آن فقط يك تپ که عبارت از لشکر ششم ترکیه بود در آنجا ساخلو بودند ،

« بریطانیا در آغاز جنگ حمله عراق نموده و در خلال آن جلوا آمده تا آنکه در سپتامبر ۱۹۱۸ بدروزه موصل رسیدند و روز سیام ماه مذکور قرار متارکه بین آنها و عساکر ترک منعقد گردید .

ترکها گمان میکردند که پس از عقد قرار مزبور در موصل اقامت خواهند کرد ، چند روز پیش طول نکشید که بانها اخطر شد که موصل را تخلیه کنند و تسلیم قشون بریطانی نمایند از آن روز موصل داخل در حوزه دولت عراق گردید « بعد از عقد معاهده صلح انگلیسیها

مدرجا قشون خود را از عراق بواسطه عدم احتیاج بتوقف آنها در آن سرزمین خارج نموده و يك ساخلو کوچکی در آنجا نگاهداشته و در ضمن از آشوریهای گه بقرات پناهانده شده بودند يك قشون محلی تشکیل دادند و در استقرار امنیت بوجود آن اعتماد داشتند .

یکی از شرایطی که در ایجاد قشون عراق : سال ۱۹۲۱ بین رجال دولت عراق و اولیای امور

جشن استقلال لهستان
ورشو ۱۲ - بمناسبت شانزدهمین سال استقلال لهستان مراسم باشکوهی در تمام مملکت جاری گردیده است. در ورشو شبانه جشن با چراغ و مشعل در جلوی عمارت رئیس جمهوری بر پا شده بود. غذاهای مجانی بکارگران بیکار داده شده و نمایشهای تازرها و سینماها عموماً مجانی بود.

نطق وزیر خارجه چک اسلواکی
براک ۱۲ - بمناسبت جشن متار که چک مسیو بنس وزیر امور خارجه چک اسلواکی نطقی بوسیله رادو یعنواں ملت امریکا ایراد نموده و مخصوصاً اظهار داشت اصول و مرام سیاست خارجی چک اسلواکی از بدوامر تأمین صلح و آرامش و تشریک مساعی بین المللی بوده است. روح صلح و تشریک مساعی که جامعه مال سعی دارد در عالم برقرار سازد خیال بوجی نیست.

سس مسیو بنس سوء قصد ماساری اشاره کرده و گفت سوء قصد مزبور ثبت نمیکند قوای مخرب هنوز وجود دارد و برای حفظ صلح در مقابل قوای مزبور همه باید بالمضاعف سعی و کوشش نمایند.

دربار پاپ با قطع نسل اشخاص ناتوان مخالف است
برلن ۱۲ - روزنامه ژرمانیا اظهارات روزنامه قابلهای آلمانی را مبنی بر اینکه بنظر پاپ قانون مربوطه بمقطوع النسل نمودن در آلمان با اصول کاتولیک مخالفتی ندارد تکذیب نموده و از طرف اسقف برلن اعلامیه ای صادر و اظهار میدارد که دربار پاپ نقطه نظر مخالفت خود را نسبت بقانون مزبور عوض نکرده است.

تلفات در اثر طغیان دریا
روم ۱۲ - در اثر طغیان آب دریا میدان مشهور سنت مارک زیر آب مانده و فعلاً آمد و رفت در میدان مزبور بوسیله قایق ها صورت میگردد. تلفات و باخسارات مهمی رخ نداده است.

اعزام متخصص به کمیته سار
روم ۱۲ - اعلامیه ای که از طرف کمیته سه نفری مامور مواظبت در مراجعه باراء عمومی ناحیه سار منتشر شده است بيشتر امور و اقدامات کمیته مزبور را نشان میدهد عنقریب دو نفر متخصص فرانسوی و دو نفر متخصص آلمانی و همچنین اعضای کمیته فرعی مالی جامعه ملل با کمیته فوق الذکر مشغول کار خواهند شد.

۱۴۰۰ نفر تلفات طوفان در ژاپون
توکیو ۱۲ - در اثر طوفان شدیدی که در سواحل کره رخ داده است هزار و چهارصد نفر صیاد مفقود شده و قطعی نفر از آنها تا حال پیدا شده اند.

توقیف نماینده پاپ
مکزیکو ۱۲ - مدعی العموم دیوانه‌الی تمیز مکزیکی امر بتوقیف نماینده پاپ ویکتور اسقف دیگر داده است. مشارالیه متهم بتولید اغتشاشاتی در میان کیشهای کاتولیک مکزیکی می باشد.

تاسیس دانشگاه جمهوری آذربایجان
مسکو - بمناسبت هفدهمین سال انقلاب اولین دانشگاه جمهوری آذربایجان افتتاح گردیده است.

توقیف زارعینی که محصول را به دولت نمیدهند
مسکو ۱۲ - کمیته مرکزی حزب کمونیست ازبکستان تصمیم گرفته است دهقانی را که محصول پنبه خود را تحویل دولت ندهند در عدلیه تعقیب نمایند و نیز کمیته مذکور رؤسای نواحی را که از تفریق و تفریط محصول امسال جلوگیری نکرده اند شدیداً توقیف کرده است.

تصویب پروگرام
برن ۱۲ - کمیته مرکزی حزب سوسیالیست سوئیس طرح پروگرام جدید حزب را تصویب نموده است.

مکنه قائل توجه است که کمیته مزبور از موع ملی را تأیید کرده است در صورتی که تا امروز سوسیالیستها همواره با اعتبارات نظامی مخالفت بعمل می آوردند.

آتش زدن بیرق انگلستان
لندن ۱۳ - دیروز برای ادای احترامات بیاد روز صلح در شهر دوبل در فرنگیسپارک - باران ساقی سکوت اختیار نموده بودند ولی در همین موقع عده ای از جوانان علناً بیرق انگلیس را آتش زده اما بمحض رسیدن پلیس فرار نمودند. گذشته از این واقعه و چند اتفاق کوچک دیگر در شهر دوبل مراسم روز صلح با احترام و وقار در همه نقاط امپراطوری انگلیس بعمل آمده و پادشاه و ولعهد و دوک آف بورگ در مراسم شرکت داشتند.

دوگ آف کت از طرف شاه در مراسم مزبور در شهر اودنسیبورگ نمایندگی داشت و آج کلی از طرف شاه روی سنگی که یادسرازان نصب شده گذاشت. یک تاج گل دیگر نیز بیاد ژنرال هانت گذاشته و مدای در نطق خود با احترام نسبت به خدمات هانت اظهار قدردانی نمود.



حب حیات دکتر راس
در تمام دواخانها بفروش میرسد
نمره اعلان ۱۳۴

تیغ ریون ایکس ساخت امریکا
بهترین تیغ خود تراش امروز
د اغلب خراشها بفروش میرسد
نمره اعلان ۶۷۰

قره لازم را خریداری نماید. اخبار راجع به خرید قره در بازار فزانت موجب ترقی قیمت آن شده است.

کشتی موسوم به برزبدت روزولت بمقدار ۳۰۱۸۰۰۰۰۰ دلار قره از لندن بشو بورد حمل کرده است.

جلسه روسای بانکها
بال ۱۲ - رؤسای بانکهای صادر کننده اسکنس در بال تحت ریاست مسیو لئون فرازر مدیر بانک پرداختهای سن الی کفراسی را تشکیل داده اند. مسئله مربوطه میل و اعتبار در مسائل اروپای مرکزی و شرقی و آلمان جزو دستور جلسات میباشد. و نیز تصمیمات منجمله در وکیل از طرف مالکی که واحد طلا را حفظ کرده اند و مسئله بر داحت قره است که بعد آه در اول دسامبر ۱۹۳۴ منقضی شود در کفر ترفیق لذر طرح گردیده است.

رفع بحران کابینه مصر
قره ۱۲ - وضعیت خطرناک سیاسی مصر در روز حاقه با فقه و رک حل پیدا کرده اند طبق اظهارات محفل مطلع شرایط نسیم پاشا برای قبول کردن ریاست وزراء از طرف مؤیدان مصر با جزئی تغییراتی پذیرفته شده است شرایط مزبور برقرار ذیل میباشد - لغای قانون اساسی فعلی - انحلال پارلمان - و حق رئیس الوزرا برای انتخاب اعضای کابینه زبور پاشا که بن شاه و نسیم پاشامیانچی بوده اظهار نمود که پس از چندین مرتبه مصاحبه با مؤاد و نسیم پاشا موفق گردید که بین آنها موافقتی ایجاد کند.

تاکنون اعلامیه رسمی راجع بانموافقت بین شاه و نسیم پاشا انتشار نیافته است ولی کلیه محافل سیاسی از این خبر رضایت داشته و آنرا بکقدم مطلوبی برای پیشرفت و بهبودی مناسبات مصر وانگلیس می شمارند.

اعلان مناقصه

از طرف صحیبه کل مملکتی
صحیبه کل مملکتی خرید بیست دستگاه تخت بچه گانه طبق نقشه موجود در ملزومات را بمنافصه میگذازد.

فروشندهگان میتوانند پیشنهادات خود را در پاکت سر بسته باقید جمله (راجع بتخت خواب بچه) تا آخر روز یکشنبه ۲۷ آبان ماه جاری ب اداره محاسبات وزارت داخله تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات ساعت یازده صبح دوشنبه ۲۸ شهر جاری قرائت و حضور پیشنهاد دهندگان آزاداداره محاسبات در رد و قبول هریک از پیشنهادات مختار است نمره اعلان ۶۹۶

رئیس صحیبه کل مملکتی دکتر کولونیه

اعلان

وزارت مالیه بموجب قانون فروش خالصجات ۱۵ پارچه فراء خالصجات حوزه رضایه و ساوجبلاغ واقعه در ایالت غربی آذربایجان را بترتیب مزایده فروش میرساند طالبین برای اطلاع از شرایط مزایده میتوانند بااعلان های تفصیلی که در دیوار سردرب عمارت وزارت مالیه - اداره کل عایدت - منالیه طهران - حکومت طهران و سبزی میدان چسبانده شده مراجعه نمایند پیشنهاد دهندگان باید پیشنهاد خودشن را قبل ازدم آذر ماه ۱۳۱۳ در پاکت سر بسته و مهر شده بانضمام قبض و دینه با تعیین آدرس کافی ب اداره مالیه غربی آذربایجان تسلیم نمایند. نمره ۱۰۵۷

از طرف رئیس کل عایدت. رئیس اداره کل خالصجات. محمود غفاری

اعلان انحصار وراثت نوبت اول

بتاریخ ۱۳۰۸/۱۶ - حاجی فخر صبحی تقاضای شماره ۹۹۶۶ بستمند استخاد و ورقه هوت تقدیم و تصدیق انحصار وراثت خود و غدیر علی و حسین آقا و زهرا خاتون و صفری خانم (کبیر) و علی آقا و حسن آقا و زری خانم (اصغر) اولاد متوفی و شهر بانو خانم (عیال متوفی) را نسبت بمشهوری غلامعلی فری بزرقم دائمی تهران کوچک خراسانها خواستار شده با استماع شهادت شهود مقرر می شود مراتب سه سه متوالی مهی یکمرتبه در مجله رسمی و یکی از جراید محلی اعلان گردد که هر که کسی بوراثت و انحصار اشخاص مزبور اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان تا سه ماه بدقت این میگذرد کتا تقدم دارد والا در انقضای موعده محکمه تصدیق خواهد داد اعلان نوبت اول بتاریخ ۲۱ آبان ۱۳۰۸ نمره اعلان ۶۲۸

رئیس کل محاکم صلح طهران



جورابهسای شرکت سهامی جورابهسای محدود

در خوبی صن لطافت زیبای مخاطب مال فانت است
فقط مشتری که دار و پنجاه درصد از مشتری است

مخزن الاسرار حکیم نظامی

پس از زحمات چندین ساله (وحد دستگردی) اینک با تصحیح کامل و حواشی میسوط و مقابله با سی نسخه کهن سال مورخ هفتصد تا نصد هجری منتشر گردید و خسرو شیرین هم در شرف انتشار است.

در کتابخانههای معتبر بفروش میرسد.

نمره اعلان ۶۱



مطبعه سیروس

قابل توجه مصرف کنندگان بنزین

اگر میل دارید اعلاترین بنزین یعنی بنزین پارس خالص را با قیمت خیلی مناسب در هاشین خود مصرف نمایید.

اگر میل دارید که صرفه اقتصادی را در نظر گرفته و قیمت بنزین شما ارزانتر از خرید بنزین با حلب باشد.

اگر میل دارید که دچار بنزین دست خورده و سرخالی نشوید تنها وسیله ایست که از تلمبه های بنزین که در نقاط مختلفه شهر نصب شده و قیمت آن در تابلو های کوچک همه روزه معین و در محل تلمبه نصب شده خریداری فرمائید و در موقع ریختن بنزین در ماشین خود کی او متر اتومبیل خود را یادداشت فرمائید تا معلوم شود با هر شیشه از پمپ چه قدر طی مسافت نموده و تفاوت صرفه اقتصادی آن با مصرف بنزین از حلب چه قدر است

شرکت تضامنی ساقه ۱۳۱۳/۸/۲۲

لندن
صاحبمنصبان
سار در موق
است راجع
اظهار داشت
جامعه درخوا
وظایف کمیته
تجیز شود
در ناحیه سار
در نتیجه عدم
قدیمی انگلیس
پس از تحقیقات
کنندگان زیار
درخواستهای
فرستاده است
مست
که شهرت د
محرمانه پلیس
بکی دور از
بمسترس
در سار رخ
برای امنیت
را که نموده
جامعه ملل و
سار بوده و
و کمیسیون
می باشد.
مذاکره
لندن
کبرای آلمان
ادن در وزارت
هیتلر را پذیر
بطول انجامید
رین تروپ بی
مصاحبه قضیه
مخبر
نمود که آیا
برای آن نظمه
بجامه ملل و
مواد نظامی
نمایند. فون
ابداً راجع بایر
خبر وهمی بو
« آلمان اتحاد
که روی اصل
گردد و تنها
ایجاد خواهد
تعبیرات
پاریس
مساعی مسیو فو
هیتلر در لندن
نمایند دولت
در موضوع تج
و موافق دولت
چریده
ورسای یا حال
جدیدی بر اساس
شود قابل قبول
چریده
آلمان را نمی
که مسو هیتلر
تروپ را در پار
اطلاع خواهد دا
چریده
نمایند مخصوص
را که در بران
ما نمی
تروپ با مستر اد
یقین دارم که
انگلیس بدون
تصمیمی اتخاذ
مخبر
می دارد از قرار
انگلیس بوده است
در پاریس در م
ناحیه سار و افد
انتظام در آن قط
داخل مذاکره
است که در موق
ممکن است اغت
لندن
قسمت مذاکرات
مسئله بحری را
برگردانیده و مو
بمیان آمده است
نمایندگان آتا